Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 042/2019

Divulga nota preliminar da prova de aptidão física de
candidatas convocadas sub judice ao cargo de
Cuidador Infantil (feminino), Concurso Público Aberto
pelo Edital nº 009/2018-SERH.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. A nota preliminar da prova de aptidão física da candidata Tayane Maria Túlio Ribeiro, conforme segue:

Cargo Inscrição Candidato Presença Total
Prova

Objetiva

Total Teste
de Aptidão

Física

Resultado

CUIDADOR INFANTIL
(FEMININO)

48934385 Tayane Maria Túlio Ribeiro Presença 82,00 00,00 Eliminado

2. A divulgação da situação da candidata Darkiciane dos Santos Silva, conforme segue:

Cargo Inscrição Candidato Presença Total
Prova

Objetiva

Total Teste
de Aptidão

Física

Resultado

CUIDADOR INFANTIL
(FEMININO)

48919639 Darkiciane dos Santos Silva Presença 73,00 Não
realizado

Não há
resultado.

2.1 A candidata citada no item 2 compareceu ao local de prova, contudo, por seu atual estado gravídico, não
realizou os testes de aptidão física, comprometendo assim o cumprimento da liminar concedida em favor da
impetrante.

3. A presente divulgação se dá em atenção à decisão liminar proferida nos autos nº 0002338-74.2019.8.16.0190 e nº
0009712-78.2018.8.16.0190 - Comarca da Região Metropolitana de Maringá – Foro Central de Maringá – 1ª Vara da
Fazenda Pública de Maringá.

4. Abre-se prazo para recurso quanto à nota preliminar da prova de aptidão física mencionada no Item 1 da presente
publicação nos dias 10 e 11/07/2019.

Maringá, 09 de julho de 2019.

FERNANDO DINIZ GONÇALVES BRAZ

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público